
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/11/2023 às 11:50:42.
Código verificador: 7335FD

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Santa Cruz
Prefeitura Municipal de Santa Cruz

Pregão Eletrônico - 62/2023

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - 0037674 - MANGUEIRA REDONDA DE LED (COR A SER DEFINIDA NA ORDEM DE
COMPRA), DIâMETRO MíNIMO 13MM 2 FIOS 220V, COM 30 LED/M (LED PARALELO 360°),
CONSUMO 3W/M, VIDA NOMINAL MíNIMA 7.000HRS, MATERIAL PVC CRISTAL ANTI CHAMA, LED
DIP 3MM, 28 CONDUTORES DE 0,15MM, COBRE E ALUMíNIO (MISTO), UNIDADE DE CORTE A
CADA 2M, ROLO COM 100M. CADA ROLO CONTéM UM KIT PARA MONTAGEM COM 5
CONECTORES (FONTES), EMENDAS E ACABAMENTOS PARA OS CORTES. ROLO COM 100
METROS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:22:29

LUMANTI LUMANTI 80,00 R$873,00 R$ 69.840,00 Sim

MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA

44.680.852/0001-
42

29/10/2023 -
20:15:17

LUMANT LUMANT 80,00 R$780,00 R$ 62.400,00 Sim

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:51:55

REMANCI REMANCI 80,00 R$1.200,00 R$ 96.000,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

30/10/2023 -
15:26:57

led global led global 80,00 R$5.000,00 R$ 400.000,00 Sim

MINAS LIGHT
COMERCIAL E
LOCACAO LTDA

50.397.807/0001-
88

30/10/2023 -
16:06:34

V3012W GLOBAL 80,00 R$1.280,00 R$ 102.400,00 Sim

DANIEL KIM
45225686818

46.452.081/0001-
61

30/10/2023 -
22:31:14

12/13M LUZ SOLAR 80,00 R$990,00 R$ 79.200,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

31/10/2023 -
06:02:14

MAXBOM MAXBOM 80,00 R$950,00 R$ 76.000,00 Sim

DIPAR FERRAGENS
LTDA

16.868.674/0001-
42

31/10/2023 -
08:03:56

MANGUEIRA
REDONDA DE
LED

PROPRIA 80,00 R$1.430,00 R$ 114.400,00 Sim

0002 - 0027723 - Cascata luminosa com 400 lâmpadas brancas 220 V, luz fixa, não pisca
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:23:14

LUMANTI LUMANTI 300,00 R$172,90 R$ 51.870,00 Sim

MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA

44.680.852/0001-
42

29/10/2023 -
20:15:28

TOK SHOUSE TOK SHOUSE 300,00 R$149,00 R$ 44.700,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/11/2023 às 11:50:42.
Código verificador: 7335FD

Página 2 de 5

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:46:41

V8 V8 300,00 R$169,00 R$ 50.700,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

30/10/2023 -
15:26:46

led global led global 300,00 R$500,00 R$ 150.000,00 Sim

MINAS LIGHT
COMERCIAL E
LOCACAO LTDA

50.397.807/0001-
88

30/10/2023 -
16:07:20

34006 GLOBAL 300,00 R$200,00 R$ 60.000,00 Sim

DANIEL KIM
45225686818

46.452.081/0001-
61

30/10/2023 -
22:31:13

CASC-400 LED SPTM 300,00 R$190,00 R$ 57.000,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

31/10/2023 -
06:02:51

MAXBOM MAXBOM 300,00 R$180,00 R$ 54.000,00 Sim

DIPAR FERRAGENS
LTDA

16.868.674/0001-
42

31/10/2023 -
08:03:56

Cascata luminosa PROPRIA 300,00 R$350,00 R$ 105.000,00 Sim

0003 - 0037675 - REFLETOR RGB 10W IP65: Potência: 10W; Temperatura de cor: RGB (multicolorido); Fluxo luminoso: 900
lúmens; Ângulo de iluminação: 180º; Tensão: 110V / 220V (bivolt); Frequência: 50/60Hz; Grau de proteção: IP65 (resistente à
água e poeira)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:23:36

LUMANTI LUMANTI 50,00 R$55,00 R$ 2.750,00 Sim

SILVA
DISTRIBUIDORA E
FERRAGISTA LTDA

45.309.056/0001-
60

27/10/2023 -
15:50:13

ELGIN ELGIN 50,00 R$50,50 R$ 2.525,00 Sim

MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA

44.680.852/0001-
42

29/10/2023 -
20:15:38

LUMANT LUMANT 50,00 R$79,00 R$ 3.950,00 Sim

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:47:05

LED FLOOD
LIGTH

LED FLOOD
LIGTH

50,00 R$99,00 R$ 4.950,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

30/10/2023 -
15:26:35

led led 50,00 R$100,00 R$ 5.000,00 Sim

JUMES ELETRO LTDA 19.225.144/0001-
74

30/10/2023 -
21:56:15

lmt lmt 50,00 R$200,00 R$ 10.000,00 Sim

DANIEL KIM
45225686818

46.452.081/0001-
61

30/10/2023 -
22:31:14

RFG 10W YFCT/APOLLO/MAXBOM 50,00 R$160,00 R$ 8.000,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

31/10/2023 -
06:03:19

BRISA BRISA 50,00 R$80,00 R$ 4.000,00 Sim

DIPAR FERRAGENS
LTDA

16.868.674/0001-
42

31/10/2023 -
08:03:56

REFLETOR GOODLUX 50,00 R$26,00 R$ 1.300,00 Sim

0004 - 0037676 - FITA ISOLANTE PVC ANTICHAMAS 19 x 10MTS PRETA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:23:54

MECTRONIC MECTRONIC 100,00 R$23,00 R$ 2.300,00 Sim

MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA

44.680.852/0001-
42

29/10/2023 -
20:15:48

DECORLUX DECORLUX 100,00 R$4,00 R$ 400,00 Sim

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:47:29

DECORLUX DECORLUX 100,00 R$3,50 R$ 350,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

30/10/2023 -
15:26:24

plastic plastic 100,00 R$30,00 R$ 3.000,00 Sim

JUMES ELETRO LTDA 19.225.144/0001-
74

30/10/2023 -
21:56:15

lt lt 100,00 R$200,00 R$ 20.000,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

31/10/2023 -
06:03:47

HAMMER HAMMER 100,00 R$8,00 R$ 800,00 Sim

0005 - 0037677 - ARAME GALVANIZADO Nº 18 (ROLO COM 1KG)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/11/2023 às 11:50:42.
Código verificador: 7335FD

Página 3 de 5

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:24:10

SIGMA SIGMA 30,00 R$20,00 R$ 600,00 Sim

MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA

44.680.852/0001-
42

29/10/2023 -
20:15:58

GERDAU GERDAU 30,00 R$36,00 R$ 1.080,00 Sim

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:47:59

VIEIRA AÇO VIEIRA AÇO 30,00 R$24,50 R$ 735,00 Sim

JUMES ELETRO LTDA 19.225.144/0001-
74

30/10/2023 -
21:56:15

vonder vonder 30,00 R$200,00 R$ 6.000,00 Sim

DIPAR FERRAGENS
LTDA

16.868.674/0001-
42

31/10/2023 -
08:03:56

ARAME ARCELOR 30,00 R$20,00 R$ 600,00 Sim

0006 - 0037678 - CABINHO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 4MM 750v ROLO COM 100MTS (SELO INMETRO FABRICAÇÃO
NACIONAL)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:24:31

COBRECOM COBRECOM 15,00 R$315,00 R$ 4.725,00 Sim

SILVA
DISTRIBUIDORA E
FERRAGISTA LTDA

45.309.056/0001-
60

27/10/2023 -
15:50:13

F C
CONDUTORES

F C
CONDUTORES

15,00 R$675,00 R$ 10.125,00 Sim

MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA

44.680.852/0001-
42

29/10/2023 -
20:16:09

ENERGY ENERGY 15,00 R$300,00 R$ 4.500,00 Sim

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:48:24

TEKFIO TEKFIO 15,00 R$350,00 R$ 5.250,00 Sim

JUMES ELETRO LTDA 19.225.144/0001-
74

30/10/2023 -
21:56:16

condu condu 15,00 R$500,00 R$ 7.500,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

31/10/2023 -
06:05:14

TEKFIO TEKFIO 15,00 R$420,00 R$ 6.300,00 Sim

DIPAR FERRAGENS
LTDA

16.868.674/0001-
42

31/10/2023 -
08:03:56

CABO LIGCABOS 15,00 R$211,00 R$ 3.165,00 Sim

0007 - 0037679 - CABINHO FLEXÍVEL ANTICHAMAS 2,5MM 750v ROLO COM 100MTS (SELO INMETRO FABRICAÇÃO
NACIONAL)
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:25:01

COBRECOM COBRECOM 50,00 R$185,00 R$ 9.250,00 Sim

SILVA
DISTRIBUIDORA E
FERRAGISTA LTDA

45.309.056/0001-
60

27/10/2023 -
15:50:13

F C
CONDUTORES

F C
CONDUTORES

50,00 R$395,00 R$ 19.750,00 Sim

MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA

44.680.852/0001-
42

29/10/2023 -
20:16:19

ENERGY ENERGY 50,00 R$189,00 R$ 9.450,00 Sim

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:48:52

TEKFIO TEKFIO 50,00 R$290,00 R$ 14.500,00 Sim

JUMES ELETRO LTDA 19.225.144/0001-
74

30/10/2023 -
21:56:16

condu condu 50,00 R$500,00 R$ 25.000,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

31/10/2023 -
06:05:00

TEKFIO TEKFIO 50,00 R$260,00 R$ 13.000,00 Sim

DIPAR FERRAGENS
LTDA

16.868.674/0001-
42

31/10/2023 -
08:03:56

CABO LIGCABOS 50,00 R$121,00 R$ 6.050,00 Sim

0008 - 0037680 - ABRAÇADEIRA NYLON 200MM X 2,5MM (PCT C/100) TIPO ENFORCA GATO
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/11/2023 às 11:50:42.
Código verificador: 7335FD

Página 4 de 5

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:26:01

MECTRONIC MECTRONIC 300,00 R$7,00 R$ 2.100,00 Sim

MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA

44.680.852/0001-
42

29/10/2023 -
20:16:31

LOTUS LOTUS 300,00 R$9,00 R$ 2.700,00 Sim

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:50:03

SORTE LUZ SORTE LUZ 300,00 R$29,00 R$ 8.700,00 Sim

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-
48

30/10/2023 -
15:26:12

plastic plastic 300,00 R$50,00 R$ 15.000,00 Sim

JUMES ELETRO LTDA 19.225.144/0001-
74

30/10/2023 -
21:56:16

lt lt 300,00 R$200,00 R$ 60.000,00 Sim

0009 - 0037681 - CABO PP ANTICHAMAS 2 X 2,5MM FLEXÍVEL 500v.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:26:30

COBRECOM COBRECOM 100,00 R$6,70 R$ 670,00 Sim

SILVA
DISTRIBUIDORA E
FERRAGISTA LTDA

45.309.056/0001-
60

27/10/2023 -
15:50:13

F C
CONDUTORES

F C
CONDUTORES

100,00 R$11,05 R$ 1.105,00 Sim

MEGALUX MATERIAL
ELETRICO LTDA

44.680.852/0001-
42

29/10/2023 -
20:16:45

ENERGY ENERGY 100,00 R$5,50 R$ 550,00 Sim

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:50:22

TEKFIO TEKFIO 100,00 R$6,30 R$ 630,00 Sim

GUSTAVO XAVIER
GARCEZ

26.303.607/0001-
34

31/10/2023 -
06:05:54

REFRAN REFRAN 100,00 R$9,00 R$ 900,00 Sim

DIPAR FERRAGENS
LTDA

16.868.674/0001-
42

31/10/2023 -
08:03:57

CABO LIGCABOS 100,00 R$4,34 R$ 434,00 Sim

0010 - 0037682 - FERRO LISO 1/4 - 6,3MM VARÃO COM 12MTS
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

REMO DOS REIS
SOARES COMERCIAL
& DISTRIBUICAO DE
MATERIAL DE
CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-
09

24/10/2023 -
09:26:45

BELGO BELGO 50,00 R$35,00 R$ 1.750,00 Sim

LUMEN
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS
ELÉTRICOS - EPP -
LTDA

27.062.419/0001-
24

30/10/2023 -
14:50:56

ARCELOR ARCELOR 50,00 R$39,50 R$ 1.975,00 Sim

DIPAR FERRAGENS
LTDA

16.868.674/0001-
42

31/10/2023 -
08:03:57

FERRO
NERVURADO

ARCELOR 50,00 R$25,70 R$ 1.285,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MARCELO SIMONI 04.664.811/0001-48 365 dias

DIPAR FERRAGENS LTDA 16.868.674/0001-42 180 dias

LUMEN DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELÉTRICOS - EPP - LTDA 27.062.419/0001-24 60 dias

GUSTAVO XAVIER GARCEZ 26.303.607/0001-34 60 dias

MEGALUX MATERIAL ELETRICO LTDA 44.680.852/0001-42 60 dias

DANIEL KIM 45225686818 46.452.081/0001-61 60 dias

REMO DOS REIS SOARES COMERCIAL & DISTRIBUICAO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E
ELETRICO LTDA

28.988.412/0001-09 90 dias

SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA 45.309.056/0001-60 60 dias

MINAS LIGHT COMERCIAL E LOCACAO LTDA 50.397.807/0001-88 60 dias

JUMES ELETRO LTDA 19.225.144/0001-74 120 dias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 16/11/2023 às 11:50:42.
Código verificador: 7335FD

Página 5 de 5

Fornecedores divulgados.

José Jailson Pereira

Pregoeiro

Renata Sabrina Silva de Menezes

Apoio


